Чаваш Республики
Шупашкар хула

администрацийён вёренту
ё?ён управленийё*-» V

Чувашская Республика
Управление образования

администрации
города Чебоксары

ПРИКАЗ
№ 844 от 02.12.2015

О проведении городского
конкурса детских рисунков
«Я рисую зиму»

В целях формирования и приобщения воспитанников дошкольного возраста
к социокультурной среде города и развития индивидуальных способностей и
творческого потенциала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести городской конкурс детских рисунков «Я рисую
зиму» в период с 05.12.2015 по 20.12.2015 года.

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Я рисую
зиму» (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора
муниципального бюджетного учреждения «Центр развития дошкольного
образования» города Чебоксары Чувашской Республики Т.Ю. Давыдову.

Начальник управления Д.А. Захаров

Приложение 1
к приказу от_________.2015 №_____
«О проведении городского конкурса
детских рисунков «Я рисую зиму!»

Положение о городском конкурсе детских рисунков
«Я рисую зиму»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения городского конкурса рисунков
среди детей дошкольного возраста «Я рисую зиму», посвященного новогодним и
рождественским праздникам (далее -  Конкурс).
1.2. Учредителем Конкурса является Управление образования администрации города
Чебоксары.
1.3. Для организации, проведения и подведения итогов Конкурса создается оргкомитет
(Приложение 2).
1.4.Оргкомитет ведет работу по отбору творческих работ для формирования экспозиции,
решает иные вопросы по организации Конкурса.
1.5. Проведение Конкурса осуществляет МБУ «ЦРДО» г. Чебоксары.
1.6. В Конкурсе принимают участие все дошкольные образовательные учреждения города
Чебоксары.

2. Цели и задачи:
Целью Конкурса является развитие у детей фантазии, интереса к творческой деятельности
посредством изобразительной деятельности, а также вовлечение родителей воспитанников
в совместную деятельность.
Задачи Конкурса:
2.1. Повышение интереса детей к зимним видам отдыха.
2.2. Развитие у детей художественно-творческих способностей.
2.3. Приобщение детей дошкольного и младшего школьного возраста к художественным
видам творчества.
2.4. Раскрытие индивидуальности и реализация творческих способностей детей

3. Сроки и место проведения Конкурса
3.1 Работы принимаются с 05.12.2015 по 20.12.2015 (итоги подводятся после 25 декабря
2015 года)
3.2. Работы участников Конкурса представляются в МБУ «ЦРДО» г. Чебоксары
(Московский пр., д.8., каб.20).

4. Участники Конкурса
4.1. В конкурсе принимают участие дети старшего дошкольного возраста дошкольных
образовательных учреждений города Чебоксары.

5. Требования к работам:
5.1. Работы (формата АЗ) могут быть выполнены в любой технике.
5.2. Количество работ, представленных на Конкурс одним детским образовательным
учреждением, не может составлять более 3 рисунков.
5.3. Работа должна быть оформлена в рамку.
5.3. Работа должна иметь этикетку (на обороте) с указанием следующей информации:

- название конкурсной работы;
- фамилия, имя участника (полностью), возраст;
- наименование учреждения.

6. Подведение итогов и награждение победителей:
6.1. Критерии оценки материалов, представленных на Конкурсе:

- соответствие заданной тематике;
- полнота раскрытия темы;
-оригинальность названия рисунка;
- изобразительная техника;
- композиционная целостность.

6.2. По итогам Конкурса определяются авторы лучших работ, инициируется вопрос о
награждении.